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VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Podbranč a Rousínov – partnerství pokračuje
Pomalu se blíží ke svému závěru projekt spolufi-

nancovaný Evropskou unií „Obnova českosloven-
ské vzájemnosti Podbranč – Rousínov“. Investiční
část projektu je téměř naplněna, ovšem doprovod-
né kulturní programy ještě budou probíhat do kon-
ce roku 2011.

Na jaře byla první akcí v Podbranči výstava ře-
mesel a výrobků tradiční lidové tvořivosti (16. 4.
2011). Všichni návštěvníci obdivovali um a šikov-
nost lidí všech generací. Podbrančským se podaři-
la krásná akce, která se bude určitě v příštích letech
opakovat.

V Rousínově jsme uvítali skupinu obyvatel
z Podbranče v čele s novým panem starostou
Ing. Milanem Kadlíčkem dvakrát. První návštěva
skupiny seniorů (29. a 30. 4. 2011) se nesla v duchu

vítání nadcházejícího krásného májového měsíce.
Program připravený Klubem seniorů z Rou sínova
podpořený krásným teplým počasím přivedl ná-
vštěvníky i mnoho obyvatel našeho města k večerní-
mu ohni, při kterém se dlouho do noci zpívaly české
i slovenské písničky. Druhá návštěva (27. a 28. 5.
2011) však byla o to víc zalita deštěm. Připravený
program návštěvy se musel výrazně upravit, avšak
výstavní prostory staré radnice poskytly všem nejen
přístřeší, ale také pěkný zážitek z výstavy. 

Další společnou akcí bude malý folklórní festi-
val v Rousínově. O víkendu 25. a 26. června bude-
me hostit folklorní soubory a muziky z Rousínova
a okolí a ze Slovenska. Kulturní program bude pro-
bíhat na novém parkovišti u bývalé synagogy v ži-
dovské části města, které je vybudováno v rámci

tohoto projektu. Pouze v případě nepříznivého po-
časí se program přesune do velkého sálu Záložny.

V červenci se již po několikáté vydá skupina na-
šich obyvatel na Slovensko na hradní slavnosti na
hrad Branč. Program se letos uskuteční v sobotu
9. července. Zájemci se mohou přihlásit na MěÚ
u L. Havlíčkové nebo u předsedkyně Klubu seniorů
p. Magdy Rothkögelové. Slavnosti na Branči jsou
vždy pěkným zážitkem jak pro děti tak pro dospělé. 

Během let, kdy se naši obyvatelé setkávají, bylo
navázáno mnoho osobních přátelství a věříme, že
přetrvají i v budoucnu.

Příští číslo vyjde 12. srpna

Starosta Rousínova přivítal na ́vštěvu ze Slovenska

Rousínovští na výstave ̌
řemesel v Podbranči

Obc ̌ane ́ Podbranče
na programu Noci kostelů



Zahájení sezony na koupališti v Rousínově

Poslední dubnový den jsme vyslechli ve vel-
kém sálu Záložny v Rousínově koncert dvou spřá-
telených pěveckých souborů:
• BEL KANTO KAMARAKÓRUŠ z družebního

města HALÁSZTELÉK,
• a rousínovského, zvaného MALÉ HUDEBNÍ

DRUŽENÍ. 
Již v názvu rousínovského souboru je patrný in-

telektuálský humor: DRUŽENÍ představuje trvalý
jev, obsahuje ducha přátelství i radost ze života.
Těmito pojmy je soubor charakterizován, jimi
vnímáme jeho umělecký projev, který zcela jistě
není malý.

Rousínov je právem hrdý na tento soubor, kte-
rý je ojedinělý a jedinečný jak svým repertoárem,
tak i hudební interpretací. Repertoár zahrnuje tři
oblasti:

Ke konci května začaly na koupališti přípravné
předsezonní práce. Postupně proběhlo čištění

bazénu, příprava technologie, příprava
a úklid odpočinkových ploch.

Zahájení provozu je plánováno na pátek
17. června na 14 hod.

Vstupné Kč od 15 hod. Kč

Dospělí 50 40
Mládež do 18 let, důchodci 30 20
Děti předškolního věku do 6 let 10 5

Počet vstupů Dospělí Kč 1 vstup Kč Mládež do 18 let, 1 vstup Kč
důchodci Kč

60 1 200 20 900 15
30 700 23,33 500 16,66
20 500 25 350 17,50
10 300 30 200 20

PERMANENTKY

• ranně křesťanskou hudbu, staroslovanské, starořec-
ké a latinské písně,

• lidové písně, převážně ze sbírky rodáka pátera
Františka Sušila,

• tvorbu uměleckého vedoucího souboru Karla
Cyrila Votýpky.
Malé hudební družení má již za sebou léta společ-

né sborové činnosti, řadu koncertních vystoupení,
kterými obohatilo posluchače u nás, na Slovensku
a v Maďarsku. Tento den byl pro nás památný: byli
jsme svědky křtu již třetí nahrávky, plodu mnoha
zkoušek, pilování výsledného účinku, dokladu pě-
veckého umění všech členů souboru.

Byl jsem poctěn, abych se účastnil slavnostního
křtu tohoto nově zrozeného dítěte hudebního druže-
ní. Přeji křtěnému dítěti, aby úspěšně přenášelo hud-
bu se symboly lásky a víry v dobro posluchačům, na-
plňovalo je krásou a potěšením. Jeho tvůrcům přeji,
aby jim dokončené společné úsilí dodalo sílu a od-
hodlání pokračovat v dalších výkonech. A umělec-
kému vedoucímu přeji, aby mu jeho nastávající po-
slání v duchovní oblasti přineslo další inspiraci
k nové tvorbě. 

Nechť po Vaší umělecké činnosti zůstává trvalá
kulturní stopa!

Ing. Jan Kruml

Rodinné vstupné – (2 rodiče + děti)
Rodinné pasy: 50% sleva na vstup o víkendech.
Celodenní – 80 Kč během sezony.
Po 15. hodině – 60 Kč

Provozní doba:
Červen: po–pá 14.00–19.00 hod

so–ne 10.00–19.00 hod
Červenec – srpen: po–ne 10.00–20.00 hod

V případě malé návštěvnosti po 19. hodině bude
zavírací doba posunuta na 19. hodinu. Při nepřízni-
vém počasí, např. bouřka, je koupaliště zavřeno!

Laudatio a křest CD

Kfiest nového CD

CD ke koupi v prodejnû tabáku Lopour a syn
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4. zastupitelstvo města Rousínova dne 
2. května 2011 mimo jiné:

schválilo:
- převody, koupě, směny a prodeje pozemků
- odkoupení vybavení a zařízení stánku

s občerstvením na koupališti v Rousínově
- nákup měřiče rychlosti napájeného solár-

ním panelem
- nákup nového automobilu Octavia pro

Městský úřad
- RO č. 1/2011, které řeší: příjmy: navýše-

ní o 21 578,2 tis. Kč., výdaje: navýšení
o 4 215,5 tis. 

- celoroční hospodaření města za rok 2010
zpracované do „Závěrečného účtu Města
Rousínova“ a výsledky přezkumu hospoda-
ření uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkou-
mání hospodaření města za rok 2010“, dle
ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá

hospodaření Města Rousínova za rok 2010
vyjádřením: bez výhrad

- jednací řád zastupitelstva města Rusínova
- připojit se k výzvě města Chlumec nad

Cidlinou se žádostí na vládu a Parlament ČR,
aby byly již od roku 2012 účelově navýšeny
příjmy obcí s počtem obyvatel od 1 000 do
10 000. Výzva je v souladu s požadavkem
pracovní skupiny obcí II. typu pod SMO ČR

vyhlásilo záměr:
- odprodeje části pozemku 300/3 k.ú. Če-

chyně, o výměře cca 200–300 m2

- lesních pozemků – viz informace na ji-
ném místě Zpravodaje 

zamítlo:
- vyhlášení záměru odprodeje a směny ně-

kterých pozemků
- poskytnutí dotace na rok 2011 Oblastní

charitě Vyškov z rozpočtu města Rousínova

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
vydalo:
- OZV č. 1/2011 kterou se nařizuje speciál-

ní ochranná deratizace na území města
Rousínova

uložilo RM:
- upravit Nařízení města č. 1/2010 o parko-

vání na Sušilově náměstí a příslušný ceník
tak, aby bylo možné bezplatné parkování vo-
zidla po dobu max. 30 min., s účinností od
1. 7. 2011

- jednat s Kordisem JMK o zřízení linky
nočním autobusovým spojem z Vyškova do
Brna a z Brna do Vyškova v sobotu a v ne-
děli za podmínky financování do 20 tis. Kč
ročně

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usne-
seními jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov
u tajemnice Ludmily Havlíčkové.

Od 1. dubna 2011 má Rousínov městského
strážníka na plný úvazek. Jmenuje se Petr
Minařík a jeho evidenční číslo je 007. Po měs-
tě se pohybuje většinou na kole a to i v odpo-
ledních a nočních hodinách. A je to poznat.
Už jsme zavaleni stížnostmi od „potrefených“
občanů, kteří se rozčilují, jak si někdo může
dovolit napomínat je, že nedodržují předpisy.

Máme nového městského strážníka
A to se zatím většinou jenom napomínalo.
Ale tam, kde to po dobrém nepůjde, přijdou
i pokuty. Většina občanů však předpisy dodr-
žuje a ty kteří mají zájem na tom, aby byl ve
městě pořádek, žádáme, aby při jakémkoliv
problému volali městského strážníka tel.
777 280 772 nebo Policii ČR tel. 158.

Ludmila Havlíčková

Množí se případy, kdy se na mě obracejí
obyvatelé sídliště. Řidiči, kteří zaparkovali
na sídlišti v rozporu se zákonem a byli upo-
zorněni městským strážníkem žádají o vý-
stavbu parkovacích stání na sídlišti. 

Abych předešel dalším dopisům pokusím
se reagovat všeobecně. V rámci akce regene-
race panelového sídliště byla již značně na-
výšena kapacita parkovacích ploch. 

Jednak stavbou 3 menších parkovišť o ka-
pacitě 33 míst, jednak jednosměrnou úpravou
dopravy před pěti lety tak, aby bylo možné
parkovat podél komunikace. Bylo postaveno
a rozprodáno 10 garáží u potoka. Před třemi
roky mělo Město projekt a dokonce prostřed-
ky ze státního rozpočtu na výstavbu parko-

Parkování v Sídlišti
viště za garážemi o kapacitě 31 míst, ale od-
porem obyvatel sídliště muselo od záměru
odstoupit. K tomuto tématu bylo i veřejné
projednávání, na kterém však kromě dvou
obyvatel sídliště bylo slyšet pouze odpůrce
výstavby parkoviště. Přes odpor občanů nel-
ze dělat nic. Jestli občané sídliště nepodpoři-
li výstavbu parkoviště v té době, nyní je po-
zdě, prostředky jsou pryč. 

Ve zpravodaji již nejednou vyšel článek
o možnosti výstavby dalších parkovacích
míst nad základní školou s tím, že každý si
parkovací místo (nebo garáž) zaplatí. Pokud
má z občanů někdo vážný zájem, přihlaste se
u paní Mikyskové na odboru VŽP.

Ing. František Havíř

Kanalizace Vítovice
Město Rousínov stále připravuje projekt na

odkanalizování poslední místní části
Rousínova – Vítovic. Projektová dokumenta-
ce je zpracována, co nám však stále chybí,
jsou smlouvy o budoucích smlouvách o věc-
ném břemeni s některými vlastníky pozem-
ků, přes které kanalizační řad povede.
Souhlasy se stavbou jsme od všech vlastníků
pozemků měli, teď je však nutné uzavřít
smlouvy o věcném břemeni. Vyzýváme pro-
to všechny občany, kterým jsme zaslali
k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě o věc-
ném břemeni, aby nám ji doručili na Městský
úřad, v případě nějakých připomínek se do-
stavili ke konzultaci.

Děkujeme.
Ludmila Havlíčková

Krádeže na hřbitově
na Lípové

Městské služby Rousínov upozorňují ob-
čany na to, aby nenechávali při návštěvě
hřbitova v Rousínově na ulici Lípové v autě
žádné cennosti ani zavazadla. Začínají se to-
tiž množit případy, kdy po návštěvě hřbitova
bylo zjištěno, že auto mají vykradeno. Je to
smutné ale někteří občané nechodí na hřbitov
jenom za svými zemřelými ale i krást.

Mûsto Rousínov (v souladu s ustanovením § 39
odst. 1 zákona ã. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znûní) zvefiejÀuje zámûr ã. 7/2011
Vyhlá‰ení zámûru odprodeje pozemkÛ  dle
usnesení 4. zasedání zastupitelstva Mûsta
Rousínova, konaného dne 2. 5. 2011:

Usnesení 04/10/11Z: ZM vyhla‰uje zámûr od-
prodeje lesních pozemkÛ, a to: Obãané se mohou
do 31. 7. 2011 od zvefiejnûní tohoto zámûru vy-
jádfiit a pfiedloÏit své nabídky na MûÚ Rousínov,
Su‰ilovo nám. 56, 683 01 Rousínov. BliÏ‰í infor-
mace lze získat na odboru HS  MûÚ Rousínov.
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Dne 1. 6. 2011 firma EUROVIA BRNO
převzala od města staveniště a zahájila pří-
pravné práce na výstavbě chodníku na ulici
Nádražní. Jedná se o novostavbu chodníku
podél silnice III/0473 (ul. Nádražní
v Rousínově v délce 81 m, šířky 2,00 m).
Součástí stavby bude i vybudování odvodňo-

vacího rigolu podél chodníku ze strany silnice
a položení betonových žlabů za chodníkem.
V rámci stavby se vybuduje nová dešťová ka-
nalizace z betonových trub a osadí se nové
uliční vpusti napojené na novou kanalizaci.

Termín dokončení díla – červenec 2011.
Odbor VŽP

Mûsto Rousínov – Kanalizace
 ulice NádraÏní

Dne 30. 3. 2011 bylo městem předáno sta-
veniště zhotovitelské firmě LB 2000,
s.r.o. Firma zahájila přípravné práce na vybu-
dování splaškové kanalizace. Zpracovaná pro-
jektová dokumentace řeší vybudování gravi-
tační oddílné splaškové stoky „S“, která zajistí
odkanalizování nemovitostí ulice Nádražní
a Rudé armády v Rousínově. Bude vybudová-
na čerpací stanice o výtlaku „V“ a přípojka
NN. Splaškové vody budou čerpány do veřej-
né kanalizace na ul. Rudé armády, která odvá-
dí odpadní vody do ČOV Rousínov.

Předpokládaný termín ukončení stavby –
srpen 2011.

Odbor VŽP

OkruÏní kfiiÏovatka na silnici
III/0476 – Rousínov

Firma STRABAG a.s. převzala dne
27. 4. 2011 staveniště a zahájila přípravné prá-
ce. Jedná se o vybudování okružní křižovatky
na silnici III/0476 Rousínov – Slavkov u Brna,
včetně osvětlení, na kterou budou navazovat
účelové komunikace k průmyslovým zónám
(EDP a Ferobet). Výstavba okružní křižovatky
bude probíhat za provozu na silnici III/0476
jedním jízdním pruhem při řízení přenosným
světelným signalizačním zařízením. Vedení
města žádá občany, zejména řidiče, aby proká-
zaly vstřícnost a ohleduplnost tak, aby stavba
byla zdárně v časovém termínu ukončena.

Termín ukončení – září 2011.
Odbor VŽP

Volnû pobíhající pes v honitbû
Na starostu města se obrátilo Myslivecké

sdružení „HORKA“ Královopolské Vážany
s žádostí, aby informoval obyvatele města
o protizákonném chování majitelů psů, kteří
nechávají své miláčky volně pobíhat v honit-
bě. Dopouštějí se tak přestupku proti zákonu
o myslivosti a hrozí jim pokuta až 30 tis. Kč.
Kritická je situace v části honitby „Luže“,
kde je frekvence volně pobíhajících psů
a množství exkrementů největší.

Přitom volně pobíhající pes je výrazně ruši-
vým elementem v době hnízdění ptactva.
Stává se že vyrušená pernatá zvěř zanechá své
hnízdo bez dozoru, případně na snůšku již vů-
bec nenasedne, čímž vznikají škody na kme-
nových stavech pernaté zvěře. Totéž platí
u zvěře srstnaté. Štvaná zvěř je při úprku vel-
mi stresována, často u slabších kusů dojde
k zápalu plic a úmrtí, u březích srn může dojít
k pometání, což má za následek nemalé škody
na kmenových stavech zvěře.

Důrazně žádáme všechny majitele psů, aby
v honitbě nenechávali své psy volně pobíhat!

Ludmila Havlíčková

V novele zákona o od-
padech se připravuje po-
vinnost obcí třídit biolo-
gický odpad. Ten je buď
rostlinného nebo živočiš-
ného původu. Od dubna
příštího roku by měl
v Rousínově začít fungo-
vat svoz rostlinného bio-
odpadu z domácností. Co
tam patří: posekaná tráva, zbytky z ovoce a ze-
leniny, sáčky od čaje, kávová sedlina, skořáp-
ky od ořechů, zbytky květin, větví – v podstatě
všechno, co vyrostlo z půdy. Svoz bioodpadu
bude provádět firma RESPONO, která dodá do
domácností specielní odvětrávané popelnice.
Vím, že většina rozumných lidí, kteří mají za-
hrádku, si rostlinný odpad ukládá na kompost,
protože je to velmi cenná surovina, získaná na-
víc zadarmo. Ale všichni zahrádku nemají
a pro ty bude určená ta specielní hnědá popel-
nice. Rostlinný odpad se bude odvážet na kom-
postárnu a poté, co bude vybudována bioply-
nová stanice ve Vyškově, bude sbírán
i biologický odpad živočišného původu.

Kdo z Vás se už zaměřil na třídění alespoň
toho rostlinného odpadu (a samozřejmě třídí
i papír, plasty, sklo a plech), ten mně potvrdí,

že zbytkového odpadu je
pak úplné minimum. A to
je jedním z cílů třídění,
aby se nemusela drastic-
ky zvyšovat cena za svoz
a likvidaci odpadu.

A jak třídit bioodpad už
v kuchyni, aby nás to nijak
neobtěžovalo? Existují
různé košíky, do kterých se

vkládají specielní kompostovatelné sáčky nebo
odvětrávané nádobky různých velikostí, které si
postavíte vedle koše na odpadky. Větrají a bio-
odpad v nich běžně nesmrdí ani po týdnu skla-
dování. Pokud je však příliš řídký, mohl by za-
páchat. Pak ho prostě proložíte kousky kartonu
(jakákoliv krabice) nebo novinami.

Rádi bychom také více rozšířili možnost
kompostování zelených zbytků např. na síd-
lištích nebo jiných veřejných prostranstvích.
Je však nutné, aby se o tyto kompostery ně-
kdo trochu staral. Příkladem jde školní zahra-
da, kde mají nově vybudovaný velký tříko-
morový kompostér. Ideální totiž je, když se
zelené zbytky zpracují přímo na místě, nemu-
sí se nikam převážet a vrátí se zpět do půdy,
kterou obohatí.

Ludmila Havlíčková

Deratizace 
na území města
Rousínova

Zastupitelstvo města Rousínova na svém
zasedání dne 4. 5. 2011 vydalo Obecně zá-
vaznou vyhlášku o deratizaci na území města
Rousínova. OZV nabyla účinnosti dnem
25. 5. 2011. Tato vyhláška nařizuje na zákla-
dě zvýšeného výskytu potkanů k ochraně
zdraví před vznikem a šířením infekčních
onemocnění na území města Rousínova pro-
vedení speciální ochranné deratizace v ter-
mínu od 1. června 2011 do 31. července
2011. Povinnosti z této vyhlášky se vztahují
zejména na sídlištní zástavbu, zdravotnická
a školská zařízení, zařízení společného uby-
tování a veřejného stravování, zařízení ob-
čanské vybavenosti, provozovny a výrobny
potravinářského a zemědělského charakteru,
provoz kanalizací a zařízení k nakládání s ko-
munálním odpadem.

Vlastníci nebo uživatelé objektů si na
vlastní náklady zajistí u oprávněné osoby
provedení deratizace v termínu stanoveném
uvedenou vyhláškou. Před zahájením derati-
zace provedou ve svých objektech úklid, pře-
devším odstraní všechny odpadky poskytují-
cí hlodavcům obživu. Pracovníkům
oprávněných osob umožní přístup do všech
objektů, aby mohli klást návnady na místa,
která uznají za vhodné.

Kontrolu dodržování Obecně závazné vy-
hlášky jsou oprávněni provádět pověření pra-
covníci Městského úřadu Rousínov, odboru
výstavby a životního prostředí.

Program mobility Rousínov – Doplnûní chodníkÛ 
na ulici Mlékafiská a NádraÏní – I. etapa

Už teď se připravujte 
na třídění biologického odpadu
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Stalo se už pěknou tradicí, že poslední pá-
teční květnová noc patří kostelům, kaplím,
modlitebnám a jiným sakrálním památkám,
které otvírají své prostory k návštěvě a pro-
hlídce všem, kdo mají zájem. A nejen to.
Většinou bývá připraven program, který chce
návštěvníky jednak zaujmout např. informa-
cemi o historii kostela, ale také přiblížit pro-
story a bohoslužebné předměty, které jsou
během roku většinou nepřístupné, jako jsou
sakristie, kůry, věže kostelů, krypty, kalichy,
misály, monstrance apod.

V rousínovské farnosti, která se k této akci
připojila už podruhé, se tímto způsobem letos
otevřel kostel sv. Václava v Rousínovci a na-
bídl třem až čtyřem stům návštěvníků, které

neodradilo ani tradičně špatné počasí, rozma-
nitý program: K poučení byly připraveny
prezentace o historii kostela i o osobnosti
středověkého světce a panovníka Václava,
k odlehčení a oživení atmosféry přispěla
módní přehlídka dětí na téma Galerie světců
i scénické čtení z Malého prince. Skutečným
kulturním zážitkem byl koncert za svitu loučí
komorního sdružení Danielis, který tentokrát
vystoupil s cimbálovou kapelou Kalečník.
K nesporným zážitkům určitě patřil výstup
na věž kostela a pohled na večerní a noční
Rousínov. A že se celá akce líbila svědčil
i přeplněný farní sklípek, který zněl zpěvem
dlouho po půlnoci. 

Na závěr nezbývá než poděkovat všem,
kteří se na akci organizačně podíleli, ale pře-
devším těm, kteří přišli, protože bez návštěv-
níků by neměla žádný smysl. Tak že všem
díky a pokud to půjde na shledanou 25. květ-
na 2012 na Noci kostelů! pp

Vyvážení
tříděného odpadu

Žádáme všechny občany, aby větší množ-
ství tříděného odpadu, než umožňuje rozmís-
těná kontejnerová kapacita v Rousínově, vy-
váželi dle možností přímo do sběrného dvora
v Rousínově. V poslední době se stává, že
kontejnery na tříděný odpad bývají přeplněné.
A to přesto, že svoz papíru a plastu je zajišťo-
ván každý týden. Stává se často, že občané
v sobotu jedou nakoupit do „Kina“ a v autě si
přivezou plný pytel plastů nebo obrovský ba-
lík kartonů. Tímto zaplní téměř celý kontejner
na tříděný odpad a ostatní občané pak nemají
šanci. Stává se to v sobotu dopoledne, takže
není problém aby větší množství tříděného
odpadu odvezl občan do sběrného dvora.

Noc kostelů 2011

Poslední teplé dny přímo lákají na návštěvu
koupaliště. Už se blíží čas, kdy se otevřou
brány rousínovského koupaliště a první nedo-
čkavci okusí vodu. Pro letošní rok jsou v are-
álu naplánovány změny. Otevírá se sportovní
část areálu, kde nabídneme sportovcům i širo-
ké veřejnosti možnost sportovního vyžití. Pro
návštěvníky je novinkou to, že i když je kou-
paliště pro nepřízeň počasí zavřené, mají
možnost využít v zadní části nově vybudova-
ná hřiště. V loňském roce byl dobudován kurt
na beachvolejbal a pro letošní rok bude při-
chystán další kurt s pevným povrchem na no-
hejbal, volejbal a fotbal. Dále je možnost si
zahrát fotbal na malé branky přímo na trávě.
Jako doplnění výkonnostně náročnějších akti-

vit nabízíme také odpočinkové – ruské kužel-
ky, pétanque, šipky atd. Samotný sportovní
areál můžete navštívit už v těchto dnech a vy-
zkoušet si jednotlivé sporty.

Také se mění otevírací doba občerstvení.
Zájemci o sportovní vyžití budou mít možnost
se osvěžit každý den od 10 do 22 hodin. Vstup
do areálu v případě uzavřeného koupaliště je
v zadní části malou brankou. Z nabídky spor-
tovních akcí, které se budou v nejbližší době
konat, je to Open turnaj pro příchozí
18. 6. 2011 zakončený večerní hudební pro-
dukcí skupiny Hec-rock. 25. 6. pořádá klub
maminek „Pohádka“ dětský den, kde bude pro
děti připraven bohatý program plný soutěží
a her. Například stavění hradů z písku a další.

Rezervace sportovišť a informace na tel.
čísle 608 963 260 u pana Petra Chromého.

Příměstské tábory
Město Rousínov, které prostřednictvím

Centra volného času pořádá v době letních
prázdnin příměstské tábory, oznamuje, že má
ještě 8 volných míst na příměstský tábor
od 25. do 29. 7. 2011. Bližší informace jsou
uvedeny na webových stránkách města
Rousínova. Přihlášení dítěte je možné do-
mluvit s vedoucí táborů Mgr. Jaroslavou
Markovou, tel. 733 200 096.

Pozvánka do nového sportovního
areálu na koupališti v Rousínově

Oznámení
Mateřská škola Rousínov bude o let-

ních prázdninách uzavřena od 25. 7. do
19. 8. 2011. Provoz bude obnoven v pon-
dělí 22. srpna.
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Nejstarší seznam a popis zvonů ve věži
kostela sv. Václava v Rousínovci pochází
z „Vlastivědy moravské – Slavkovský okres“
autora Aloise Ličmana z roku 1921. Je zde
uvedeno, že v roce 1917 byly v tomto koste-
le celkem 4 zvony:

„Sv. Barbora“ (25 q) z r. 1753; „Sv.
Václav“ (11 q) z r. 1715; „Vzkříšení páně“
(11 q) z r. 1813; „Umíráček“ z r. 1837. 

Ještě v roce 1917 se však situace změnila,
jak o tom píše kronikář František Skřivánek
v Kronice obce Rousínovec:

Všechno nyní zabírá se pro účely vojenské,
hlavně rekvíruje se mosaz a měď. Lidé mají
novou práci. Schovávají se měděné kotle,
hmoždíře, mosazné kliky ode dveří zaměňují
se za železné a tyto schovávají. 

A v této době roku 1917 sáhnuto i na to, co
lid pokládá za nedotknutelné, na zvony. Do
dědiny přichází vojáci a naposledy zazvonily
naše zvony. Celá vesnice jest venku a po-

slouchá. Zvony zmlkly a pak
pod ránami kladiv drtí se kovo-
vé tělo chlouby naší věže
„Barbory“ a uražené kusy
dvou zvonů padají z okenice
věže na dlažbu před kostel.
Lidé jdou se naposled s nimi
rozloučit a každý béře si kou-
sek kovu na památku.

A to nejde nikomu do hlavy,
že i na věci posvěcené se sáhlo.
Za chvíli veze se 36 metrických
centů kovu ze vsi, aby za čas
jako smrtonosné střely sely
smrt v řadách nevinných lidí ci-
zích států, proti kterým stojí
naše vojska jako nepřátelům. 

Jak vyplývá ze zápisu, byly
tehdy zrekvírovány dva zvony
– „Sv. Barbora“ a „Vzkříšení
Páně“ o váze 25 + 11 = 36 q.
Zvony „Sv. Václav“
a „Umíráček“ na věži zůstaly.

Podle soupisu zvonů
Vojtěcha Pocházky z Vyškovského muzea
byly v roce 1929 pořízeny dva nové zvony:
první o průměru 103 cm a výšce 82 cm, s ná-
pisem „Ke cti a slávě boží na památku 200le-
tého svatořečení sv. Jana Nepomuckého“,
druhý zvon o průměru 94 cm a výšce 76 cm,
s nápisem „Svatá Panno Maria, Matko naše,
oroduj za nás“. Oba zvony zhotovil brněnský
zvonař Rudolf Manoušek.

Další zpráva o zvonech v Rousínovci po-
chází z roku 1942, kdy došlo opět k zabavení
zvonů pro válečné účely. 

Ve farní kronice se píše: Nařízeno bylo po-
dati soupis zvonů ve farnosti. Nepomohla in-
tervence farářova ve Vyškově. K odebrání
označeny zvony, kromě sv. Václava, i vele-
šovské zvony starobylé z r.1600 a 1610, které
za světové války byly vyňaty, padly za oběť.
Dne 9. dubna o ½11 se posledně zvonilo vše-
mi zvony až do 12 hod. Odpoledne za veliké
účasti katolíků z Rousínovce a Kroužku zvony
sejmuty, při spouštění každého loučil se
s každým zvon sv. Václav.

V současné době se na věži kostela sv.
Václava nacházejí tři zvony: „Sv. Václav“,
umíráček a sanktusník, který byl na věž pře-
místěn z věžičky při opravě střechy nad kos-
telní lodí. 

Při přípravě Noci kostelů, která se letos ko-
nala 27. května 2011 právě v kostele sv.
Václava, a při shromažďování dokumentů
a předmětů spojených s historií kostela, se
rozpomněli pamětníci, že na zahradě jednoho
domu je zakopáno srdce z  kostelního zvonu.
Hledání bylo úspěšné a ze země bylo vyzved-
nuto železné srdce o délce kolem 1 metru.
Ukázalo se však, že horní část se závěsem je
uražena a chybí odhadem 30–40 cm.
Samozřejmě ihned vznikla otázka, ke které-
mu zvonu toto srdce patří. Odpověď byla
rychle nalezena, neboť již po lehlém očištění
se uprostřed srdce objevil vyražený nápis –
pod znamením kříže písmena IHS a letopočet
1753. Tento letopočet byl podle dokladů i na
zvonu „Sv. Barbora“, rozbitém a zrekvírova-
ném pro válečné účely v roce 1917, jak je po-
psáno výše. Srdce ze železa nebylo pro voj-

sko zajímavé, zůstalo asi ležet na dlažbě
u kostela, odkud je pravděpodobně odvezl
a uschoval Josef Flössler, tehdejší místní ko-
vář a varhaník. 

V době konání Noci kostelů bylo srdce
zvonu „Sv. Barbora“ vystaveno na kůru kos-
tela. Zde byly rovněž vystaveny dva úlomky
ze zvonu, údajně rovněž „Sv. Barbory“.
Jeden z nich je opatřen zajímavou zprávou: 

Úlomek zvonu „sv. Barbora“, který vážil
asi 2500 kg, s nápisy Ora S. VIrgo Barbara
Vtfe LIX sIt nobIs explanIbVs DIes VLtIMa
atg Ve hora – s kostela ve Velešovicích, kte-
rý po stavbě nového kostela r. 1732 nemohl
být ke své velké váze zavěšen do věže zdejší-
ho kostela a byl odvezen do Rousínovce a za-
věšen do věže kostela sv. Václava. Za první
světové války r. 1917 byl vyhozen z věže kos-
tela a odvezen do Německa, kde byl roztaven
a využit k výrobě zbraní. Po vyhození z věže
kostela, úlomek zvonu nalezen v trávě hřbito-
va občanem Rousínovce a po delší době vě-
nován do Velešovic. 

Tato zpráva však je nevěrohodná, protože
odporuje známým faktům. Z chronogramu
v nápisu na zvonu vyplývá letopočet 1642.
Zvon „Sv. Barbora“ byl však podle doku-
mentů zhotoven až v roce 1753, nemohl tedy
být na věži kostela „Sv. Barbory“ ve
Velešovicích již kolem roku 1732. Faktem
však zůstává, že v roce 1921 se uvádí na věži
tohoto kostela dva zvony, jeden z nich o váze
18,6 kg, z roku 1669, s nápisem ke cti sv.
Barbory. 

Obnovení historie konkrétních zvonů silně
ztížilo jejich nemilosrdné rekvírování pro
válečné účely v obou světových válkách.
Odhaduje se, že v českých zemích pohltily
rekvizice dohromady asi 10 000 zvonů, resp,
12 000 zvonů, z nichž bylo po II. světové
válce asi 15 % vráceno. Odhad je velmi neji-
stý, protože úplná evidence zvonů neexisto-
vala. Ještě dnes se údajně v Hamburku na-
chází asi 300 zvonů, které bezpochyby
pocházejí z České republiky a o jejichž vy-
dání se jedná. 

Karel Lochman

Historie zvonÛ v kostele sv. Václava v Rousínovci

Rekvírované zvony 9. 4. 1942

Detail srdce zvonu „Sv. Barbora“

Zvon „Sv. Václav“ ve věži kostela
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Kulturní pořady v Rousínově
do 22. června Výstava prací studentů oboru uměleckořemeslné zpracování dřeva

otevřeno: pondělí, středa 10–17 h., neděle 14–17 h.
výstavní prostory staré radnice 

25. června Večer s country kapelou 
sobota k tanci i k poslechu hraje country kapela RANCH z Brna, ukázky country

tanců, občerstvení zajištěno, vstup zdarma
prostranství u bývalé židovské synagogy od 20 h. do 24 h. (v případě
 nepříznivého počasí ve velkém sále Záložny)

26. června Odpoledne s folklórem 
neděle Kulturní program v rámci projektu „Obnova československé vzájemnosti

Podbranč–Rousínov“
V odpoledním programu vystoupí folklórní soubory z Rousínova a okolí a ze
Slovenska, budou probíhat vystoupení kejklířů a ukázky řemesel, možnost
občerstvení, vstup zdarma
prostranství u bývalé židovské synagogy od 14 h. (v případě nepříznivého
počasí se program uskuteční ve velkém sále Záložny)

27.6.-10.7. Výstava ručních prací a umělecké tvorby obyvatel ÚSP Habrovany
otevřeno: pondělí, středa 10–17 h., neděle 14–17 h.
výstavní prostory staré radnice 

30. června Hurá na prázdniny s kapelou VISIT SPACE
Zábavné odpoledne a večer s rousínovskou kapelou
venkovní areál spolku Svornost v Rousínovci

Předškoláci 
na výletě

Na konci školního roku na děti v naší ma-
teřské škole čeká mnoho akcí: jednou z těch
nejvydařenějších byl květnový výlet na zá-
mek v Bučovicích. Průvodkyně v dobovém
kostýmu nás provedla zámkem, prohlédli
jsme si přilehlou zahradu a po krátké ukázce
si děti mohly vyzkoušet některé žonglérské
dovednosti. Vyvrcholením celého dopoledne
bylo závěrečné divadelní představení s ná-
zvem „Rytířské povídání o princi Bajajovi“,
do kterého se v rolích princezen a rytířů za-
pojily také samotné děti. Dětem se výlet líbil,
zábavnou formou se seznámily s kouskem
naší historie a vlasti a odvezly si spoustu pěk-
ných zážitků.

Učitelky 5. třídy, MŠ Rousínov

Na jarní výpravu Centra
volného času v Rousínově
jsme se tentokrát nevydali do
lesa, ale do města Brna pod
Špilberk.

Jak děti z tábornických
kroužků, tak z rukodílek se
přihlásily do soutěže pořádané
Lipkou ke Dni Země.

Přestože počasí bylo slu-
nečné, vyrazila z Rou sínova
z přihlášených čtrnácti dětí
jen polovina. Ale i přes tuto početní nevýho-
du nám zůstali zástupci všech tří věkových

kategorií (předškoláci –
Alenka Marková, mladší ško-
láci – Marta Černá, Bětka
Janíková, Víťa Marek a starší
školáci Kája Tomanová,
Barča Bačovs ká a Kryštof
Černý) a úspěšně jsme splnili
úkoly na všech stanovištích.

Za svoji námahu děti získa-
ly zasloužené výhry a pozvá-
ní na další soutěž. Zároveň
Táborníci obdrželi poukaz na

ekologický program v Lipce, na který se děti
velmi těší.

Táborníci zvítězili na Dni Země

Studentsk˘ projekt pomáhá
seniorÛm na Facebook

Projekt přibližující mo-
derní komunikační techno-
logii seniorům připravili
studenti VŠE v Praze.
Výukový modul www.jak -
nafacebook.eu umožňuje
překonat seniorům nedů-

věru a obavy z nové technologie.
Studenti svůj nápad úspěšně realizovali

a seniorům jej představili prostřednictvím
komunitního webu www.sedesatka.cz, urče-
ného právě seniorům, který měsíčně navštíví
desetitisíce dříve narozených.

Projekt je jednou z možností, jak předchá-
zet budoucímu sociálnímu vyloučení seniorů.
Bezbariérový přístup k internetu a komuni-
kačním sítím totiž otevírá okno do světa i li-
dem, kterým věk a zdravotní problémy neu-
možňují každodenní sociální kontakt.

Kontakt: Bc. Antonín Hráský, VŠE Praha,
tel. 721 564 564, email hrasky@centrum.cz.

Na základě dlouholetých zkušeností s jez-
deckým výcvikem a chovem koní se skupina
dobrovolníků rozhodla založit v obci
Vítovice občanské sdružení JS Vítovice. 

Hned v prvním roce jsme uspořádali dět-
ské prázdninové pobyty u koní. Pro velký zá-
jem jsme zvýšili počet turnusů z původních
dvou na čtyři, přesto se nepodařilo uspokojit
všechny zájemce. V letošním roce se proto
postavila nová klubovna a venkovní zastřeše-
né sezení pro výuku za nepříznivého počasí.

Jezdecké sdružení Vítovice
Na tyto pobyty navázaly úspěšné jezdecké
kroužky. 

Díky podpoře města Rousínova a získané
dotaci jsme rozšířili naši činnost o hypore-
habilitaci, jezdecký výcvik a agroturistiku.
Na letošní léto chystáme kromě pobytů pro
děti i pro rodiny s dětmi a relaxační pobyty
pro ženy. Náplní jezdeckého kroužku je kro-
mě jízdy na koni především snaha přivést
děti od počítače zpět do přírody, naučit je
pohybovat se v lese, poznávat rostliny
a hlavně zodpovědnosti, která je u koní
a práce kolem nich nutná. Velký důraz kla-
deme na bezpečnost, všichni jezdci u nás
nosí nejen obvyklé přilby ale i bezpečnostní
vesty. Děti jsou pod dohledem zkušeného
pedagoga a jezdeckého instruktora. Naše
koníky můžete potkat i na dětských akcích
v okolí, nebo na školních výletech.
Jezdecký kroužek navštěvují děti z širokého
okolí, od Brna až po Vyškov. Na letní poby-
ty se sjíždějí děti z celé republiky. Pokud
hledáte tip na výlet přijeďte se podívat,
možná se stanete našimi pravidelnými ná-
vštěvníky. Víc se o nás dozvíte na
www.jsvitovice.cz.
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Takto začíná komentář na oficiálních
stránkách hokejové soutěže: www.hobby-
extraliga.blog.cz, ve které hokejový tým
HC Rousínov jako nováček Hobby-
Extraligy v sezoně 2010/2011 skončil na
vynikající bronzové příčce. Tento úspěch
byl pro hráče, ale i celý realizační tým krás-
nou odměnou za náročnou sezónu a součas-
ně je pro všechny i závazkem do sezóny
nadcházející. V uvedeném zápase o třetí
místo mezi HC Rousínov a Wild Bruins
Kroměříž se odehrávala strhující podívaná
nejenom na ledě, ale rovněž i v hledišti, kde
hráče obou týmů neúnavně povzbuzovali
davy fanoušků a stejně jak se hokejistům
HC Rousínov podařilo zvítězit na ledě, tak
jejich fanouškům ovládnout hlediště.
Zejména za podporu fanoušků, kteří ještě
musí na zápasy dojíždět do Vyškova děku-

jeme za jejich významnou přízeň a podpo-
ru. Úspěch hokejového týmu byl postaven
na hráčích, kteří v žákovských a dorostene-
ckých kategoriích v minulosti hráli v hoke-
jovém Rousínově. Hráčích, kteří svoje zku-
šenosti a hokejové dovednosti předávají
mladším a daří se tak navazovat na ztrace-
nou kontinuitu hokeje v Rousínově. Díky
široké hokejové základně, kterou tým za
posledních pět let vybudoval se v příští se-
zóně ucházíme i o zařazení druhého „B“
týmu do soutěže a o rozvoj mládežnického
hokeje. Ovšem s ohledem na skutečnost, že
všechny tréninky a zápasy hrajeme na zim-
ních stadionech ve Vyškově a Brně je ze-
jména finanční stránka tou nejvíce omezují-
cí pro náš další rozvoj. Zejména
u mládežnického hokeje se bez výraznější
podpory do budoucna neobejdeme.

Kreslení na chodníku
Každý rok na jaře se v Mateřské škole

Rousínov koná akce Kreslení na chodníku.
Letos se kreslilo na téma Naše rodina, které
nabízelo opravdu rozmanité nápady pro kres-
bičky i těch nejmenších dětí. Paní učitelky
dětem předchystaly výtvarnou plochu – nové
parkoviště před MŠ. Jako upoutávka na tuto
akci vlál již den předem před vchodem dětmi
vytvořený plakát. Prostor parkoviště byl roz-
dělen do osmi velkých rámečků, každá třída
tak měla dostatek místa na své umělecké vý-
tvory. Za doprovodu dětských písniček se
děti s bílými i barevnými křídami pustily do
práce. Před MŠ se tak rázem objevili tátové,
maminky, sourozenci, domky, zahrádky
i zvířecí mazlíčci. Na závěr si všichni pro-
hlédli, jak se kreslení povedlo ostatním spo-
lukreslířům. Za práci snaživí výtvarníci do-
stali diplomy a sladkou odměnu. Všem se
akce moc líbila a všichni se těšíme, že si po-
dobnou zábavu zopakujeme i příští rok. 

Lucie Kutá a Jana Palásková
učitelky MŠ Rousínov

Mateřská škola Rousínov ve spolupráci
s cirkusem LeGrando – Brno Lužánky při-
pravila ve dnech 23. 5. a 25. 5. celodenní pro-
jekt „Cirkus ve školce“.

V cirkusovém stanu, který vyrostl na za-
hradě mateřské školy, se děti pod vedením
trenérů z cirkusu proměnily v klauny, kouzel-
níky, provazochodce, balancéry či fakíry.

V dopoledních hodinách svá čísla poctivě
nacvičovaly a po posilnění obědem a krát-
kém odpočinku pak své vystoupení předved-

ly nejen svým kamarádům ze školky na gene-
rální zkoušce, ale také rodičům v odpoledním
představení.

Úžasnou atmosféru dokreslila nejen strhu-
jící doprovodná hudba, ale také krásné poča-
sí, které nám v ty dny opravdu přálo.

Zúčastněné děti předškolního věku tak zís-
kaly nevšední sportovně – umělecký zážitek
a byly odměněny neutichajícím potleskem
a ovacemi přihlížejících diváků.

Málková Sylva, učitelka MŠ

Nevšední zážitky

Rousínov pfied skvûlou náv‰tûvou vybojoval bronz

SDH a Den Země
Sbor dobrovolných hasičů Kroužek uspo-

řádal dne 21. dubna v rámci akce DEN
ZEMĚ vysazování stromků ve větrolamu,
který byl z bezpečnostních důvodů vykácen.

Začátek akce byl v 16 hodin u požární
zbrojnice. Výše citované akce se zúčastnilo
19 dětí a 12 dospělých. Z celkového počtu 31
osob bylo 20 hasičů a 11 občanů z Kroužku.
Po příchodu na určené místo všichni přítom-
ní vyslechli přednášku, týkající se významu
jednotlivých listnatých stromků které se zde
vysazují. Celkem bylo při této příležitosti vy-
sázeno 120 listnatých stromků a potom jsme
se přesunuli na hřiště (pod borkami), kde
byly u táboráku opékány špekáčky. Počasí
nám přálo a tak tato akce byla všemi zúčast-
něnými kladně hodnocena. Výbor sboru dob-
rovolných hasičů ještě jednou děkuje všem
zúčastněných za spolupráci při této akci.
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ALERGIE. CO S NÍ?
V poslední době přibývá alergiků.
Řešení je možné, záleží na Vás.

Tel. 604 994 476

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 9–17 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

Sbor dobrovolných hasičů Kroužek uspo-
řádal v sobotu dne 7. května 2011 již XVII.
ročník Memoriálu Antonína Bartáka. Do naší
obce se sjeli mladí hasiči ze 14 sborů dobro-
volných hasičů okresu Vyškov – Kroužek,
Drnovice, Hlubočany, Hodějice, Ivanovice
na Hané, Kobeřice u Brna, Lovčičky, Luleč,
Milešovice, Pustiměř, Topolany a Velešovice,
z okresu Brno-venkov – Tvarožná a z okresu
Prostějov – Vrahovice.

Z celkového počtu 378 účastníků, bylo 266
mladých hasičů, kteří zde změřili své síly
a dovednosti v požárním útoku Plamen – kate-
gorie Přípravka (děti do 6 let) byla přihlášena
3 družstva, do mladší kategorie bylo přihláše-
no 22 družstev a starší kategorie 13 družstev,
požární útok CTIF absolvovalo 14 družstev.

Vítězství si domů odvezli následující družstva:
Požární útok Plamen ml. kat.: l. místo

Ivanovice na Hané, 2. místo Drnovice „Péťa
B“, 3. místo Drnovice „Pavel A“, 17. místo
Kroužek

st. kat.: l. místo Drnovice „B“, 2. místo
Hodějice, 3. místo Topolany

TJ Kroužek v květnu
dokončila realizaci sta-
vební části akce
„Stavební úpravy a ná-

stavba objektu šaten a klubovny TJ Kroužek“.
V rámci stavby byly vybudovány 2 nové šat-
ny, zejména pro sportovce TJ Kroužek a je-
jich sportovní soupeře. Součástí nástavby

jsou samostatné sprchy pro sportovce, nové
zázemí pro rozhodčí a skladové prostory.
Drobnou stavební úpravou vznikla samostat-
ně přístupná WC pro muže a ženy, která na-
výší o 200% dosud užívaná sociální zařízení.
Tyto budou sloužit jak při sportovních akcích,
tak zejména při akcích kulturních.

Realizace tohoto díla by nebyla v tak krát-
kém čase možná bez nemalé podpory vedení
města v čele s panem starostou, které poskyt-
lo tělovýchovné jednotě půjčku a dotaci na
pokrytí stavebních nákladů. Půjčka městu by
měla být pokryta dotací z Programu rozvoje
venkova ČR, kterou se zavázal poskytnout
Statní zemědělský intervenční fond (dále jen
SZIF) po dokončení celého projektu. 

Přehled výdajů (dle podepsané dohody se SZIF):
Celkové náklady: 1 039 070 Kč
Dotace (SZIF): 719 531 Kč 
Půjčka (město): 700 000 Kč
Vlastní: 180 000 Kč
Tímto chce TJ Kroužek poděkovat všem,

kteří se na přípravě realizaci financování
a dokončení díla podíleli. Srdečně všechny
zveme na každý fotbalový zápas konaný na
hřišti v Kroužku.

Požární útok CTIF: 1. místo Drnovice
„B“, 2. místo Drnovice „A“, 3. místo
Drnovice „Peťa“

Požární útok Plamen-přípravka: 1. mís-
to Kroužek, 2. místo Luleč, 3. místo Drnovice

Dále se mladí hasiči z Kroužku účastnili
dne 21. 5. Memoriálu Oldřicha Nedomy, kte-
rý pořádal SDH Luleč. Zde mladí hasiči sou-
těžili v požárním útoku a přípravka obsadila
5. místo, mladší žáci 9. místo z 15 družstev
a ve štěfetě 4x60 m se mladší žáci umístnili
na 12. místě ze 17 družstev.

Dne 29. května se konalo v Drnovicích
Okresní kolo PLAMEN 2010/2011 na kte-
rém účastníci měří své dovednosti v požár-
ním útoku, štafetě 4x60 m, štafetě dvojic,
400 m štafetě CTIF a požárním útoku CTIF.
Hasiči z Kroužku měřili své znalosti v kate-
gorii mladších žáků, kde obsadili celkové
10. místo ze 21 družstev.

Výbor sboru dobrovolných hasičů by chtěl
touto cestou poděkovat všem sponzorům,
kteří nás podporují, dále rodičům, kteří se po-
dílí na dopravě na soutěže. Poděkování za-
slouží i ti, kteří se podílí na přípravě (tréno-
vání) mladých žáků a na údržbě techniky
nezbytné pro závodění.

Digitalizace 2011
Pfiechod ze souãasného zemského analogového vysílání na zemské digitální vy-

sílání probíhá po jednotliv˘ch územních oblastech a fiídí se závazn˘m harmono-
gramem stanoven˘m nafiízením vlády ã. 161/2008 Sb., o technickém plánu pfie-
chodu zemského analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní
vysílání (nafiízení vlády o technickém plánu pfiechodu). Pfiechod na digitální tele-
vizní vysílání probíhá souãasnû v celé Evropû a bude v âeské republice ukonãen
v polovinû roku 2012.

Analog v územní oblasti Brno končí 30. června 2011
Zemské analogové TV vysílání z vysílaãÛ Brno – Kojál, Hodonín – Babí lom,

Mikulov – Dûvín, Svitavy – Kamenná Horka, Îìár nad Sázavou – HarusÛv vrch
bude 30. ãervna 2011 ukonãeno. Na vût‰inû územní oblasti tak nebude od ãervna
moÏné pfiijímat analogovû Ïádn˘ televizní program. Pro dal‰í pfiíjem televizního
signálu je tfieba se rozhodnout, zda zÛstat i nadále u zemského (pfies anténu) tele-
vizního vysílání, nebo vyuÏít satelitní, kabelovou nebo internetovou (IPTV) televi-
zi. Pfii volbû zemského televizního vysílání je tfieba zakoupit buì set-top-box (pfie-
vadûã signálu) a zapojit jej mezi anténu a televizor, nebo nov˘ televizor
s vestavûn˘m digitálním tunerem.

XVII. ročník Memoriálu Antonína Bartáka

Kabiny v Kroužku mají střechu

Dříve

Dnes



INZERCE
MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

ELEKTRICKÉ SKÚTRY – dojezd až 120 km.
Prodej a servis, www.akumoto-brno.cz. Brno-
Líšeň, Obecká 2, tel. 608 467 251.

GEODETICKÉ PRÁCE – mob. 777 187 301, tel.
545 576 505, e-mail: geomark@geomark.cz,
ČSČK 964, Slavkov u Brna.

www.akr-stehovani.cz

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME
A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR

VE·KERÉ BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

Palackého náměstí 1
684 01 Slavkov u Brna

tel.: 606 637 666, 544 212 166
info@restauracezamek.cz

OTEVŘENO DENNĚ
od 10 do 22 hodin

(pátek a sobota do 24 hodin)

www.zameckarestauraceslavkov.cz

ZÁMECKÁ RESTAURACE AUSTERLITZ

• Speciality na grilu • Vinný sklep • Letní zahrádka • Galerie vín
• Společenské a firemní akce • Svatební hostiny • Trampolína

Příjem inzerce do zpravodaje
info@bmtypo.cz

544 220 661  • 605 742 853
www.bmtypo.cz



Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

Otevírací doba
po, st 8.00 - 17.00
út 8.00 - 13.30
čt 8.00 - 16.00
pá 8.00 - 15.00
so, ne zavřeno

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

Při odběru kompletní zakázky (obruba + čočky)

druhá plastová čočka s antireflexem
ZDARMA!!

Nám můžete důvěřovat.
Jsme tu pro vás již 12 let.
Tradice, vstřícnost, kvalita.

AKCE PRODLOUŽENA DO KONCE ČERVENCE 2011.

Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.

www.rumpova.cz

Travní sekačky Turbo + Combi
Se zinkovaným nebo hliníkovým podvozkem



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Červen 2011

Platí po odevzdání kuponu

Tato nabídka platí do 30. 6. 2011
nebo do vyprodání zásob.
jen na prodejně Vyškov, Brněnská 39
(areál stavebního centra, tel. 517 332 567)

LCD televizor Panasonic TX-L32C3

✁

✁

úhlopfiíãka 82 cm,
digitální DVB-T
(MPEG2, MPEG4)
a analogov˘ tuner,
3D hfiebenov˘ filtr,
slot na SD/SDXC
karty s podporou 
pfiehrávání fotek, 
2x HDMI vstup,
ãeské menu

Obj. ã. 009345.6

VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ
Prodej a informace

tel. 545 215 608
www.attiko.cz

• zděné 1-2 podlažní domy s podkrovím
• velikosti od 2+kk až po 7+kk
• 2x koupelna a šatny
• všechny domy s garáží či dvougaráží
• vždy dvě parkovací místa v předzahrádce
• zajištěné financování

REALIZACE I. ETAPY
6/2011–6/2012

ROUSÍNOV – lokalita „Za dvorkama“
uprostřed zeleně, 100 m od centra

VYDÁNO STAVEBNÍ POVOLENÍ

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
725 397 914

PRODEJ
� hasicích pfiístrojÛ
� hydrantov˘ch systémÛ
� poÏárních ÏebfiíkÛ 
� autolékárniãek 
� v˘straÏn˘ch vest
� hasicích rou‰ek

KONTROLA A OPRAVY
� hasicích pfiístrojÛ
� poÏárních vodovodÛ
� tlaková zkou‰ka hadic

ZAJIŠŤUJEME
A DODÁVÁME
 KOMPLEXNÍ

SLUŽBY V OBLASTI
POŽÁRNÍ OCHRANY

NAŠE SLUŽBY –
VAŠE BEZPEČNOST
VYSOKÁ KVALITA –
PŘIJATELNÉ CENY

ČSN EN ISO 9001:2001

www.cervinka-hodejice.cz

Hodûjice 104, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 169, 606 630 539
cervinka@cervinka-hodejice.cz

âERVINKA, s.r.o.



RE/MAX Efektiv reality
Husova 21, 684 01 Slavkov u Brna

email: efektivreality@re-max.cz
www.re-max.cz/efektivreality

Telefon:
733 456 692

725 392 726
603 568 608

RE/MAX Efektiv reality
Slavkov u Brna

✆ 733 456 692 ✆

✆

✆

kvetoslava.plimlova@re-max.cz

1 578 000 Kã

Slavkov u Brna: Prodej bytu 3+1 o velikosti
75 m2 s balkonem a sklepem. V cenû
kuchyÀská linka. Zdûné jádro, plastová okna,
nové stupaãky. Vytápûní plynem. Su‰árna,
kolárna v domû.

✆ 725 392 726

lubos.slany@re-max.cz

1 055 000 Kã

Kobefiice: Exkluzivnû nabízíme prodej RD 4+1
s plochou 192 m2, kter˘ je moÏno roz‰ífiit o by-
dlení v podkroví a nebo vyuÏít na rekreaci. Do-
poruãuji prohlídku.

✆ 734 680 218

jana.srncova@re-max.cz

2 226 000 Kã

Rousínov: K prodeji je nabízen byt 3+kk 
v OV o velikosti 72 m2 s velk˘m balkonem,
garáÏov˘m stáním, sklepem. Nová kuchyÀská
linka s vestavûn˘mi spotfiebiãi. V blízkosti dût-
ské hfii‰tû.

✆ 603 568 608

jana.srncova@re-max.cz

1 378 000 Kã

Tuãapy: Nabízíme k prodeji RD 2+1 po celkové
rekonstrukci. Topení na plyn, voda obecní,
kanalizace ve v˘stavbû. Ve dvofie je vlastní
studna a dílna. Pfied domem je pfiedzahrádka
a garáÏ.

✆ 603 568 608

jana.srncova@re-max.cz

2 889 000 Kã

Rousínov: Nabízíme k prodeji novostavbu fia-
dového RD 5 + dva kuch. kouty, dvû koupelny
a dvû WC, s malou zahrádkou. UÏit. plocha
170 m2. MoÏno vyuÏít i jako dvougeneraãní.

✆ 603 568 608

milada.mrakavova@re-max.cz

2 650 000 Kã

Rousínov: K prodeji je nabízen RD 6+1 se
zahradou 1771 m2, prÛjezdem a balkonem.
Samostatnû stojící tfiípodlaÏní, ãásteãnû pod-
sklepená zdûná nemovitost vhodná k rekon-
strukci. Plyn, elektr., voda obecní i vlastní.

✆ 734 682 679

kvetoslava.oborna@re-max.cz

cena u makléfie

Slavkov u Brna: Prodej bytu 3+1 o v˘mûfie 74 m2,
4 NP, zastfie‰en˘ balkon, sklep, nová koupelna,
WC, kuchynû vãetnû spotfiebiãÛ, dÛm po revital-
izaci – nová stfiecha, zateplení, fasáda, plastová
okna, dvefie, klidná lokalita.

✆ 602 871 686

kvetoslava.oborna@re-max.cz

1160 Kã/m2

Vy‰kov-Dûdice: Prodej stavebního pozemku
s moÏností v˘bûru v˘mûry od 700–2300 m2

s vlastní pfiístupovou komunikací, ve‰keré IS na
hranici pozemku. Îádaná a klidná lokalita, poze-
mek je z vût‰í ãásti rovinat˘, ãást mírn˘ jiÏní svah.

✆ 602 871 686

kvetoslava.plimlova@re-max.cz

1 990 000 Kã

Vy‰kov: Prodej bytu 5+kk o v˘mûfie 152 m2

v OV na námûstí. Lze vyuÏít i jako nebytov˘
prostor. V cenû nová kuchyÀská linka se
spotfiebiãi. Komora, hala, ‰atna. Vytápûní
plynem.

✆ 725 392 726

jaroslav.jelinek@re-max.cz

1 378 000 Kã

·aratice: Hrubá stavba RD 5 + 1 s plánovanou
garáÏí s obci ·aratice. Pozemek u domku je
vhodn˘ pro malo zahrádku a nebo bazén. Na
pozemku vlastní studna. MoÏnost vlastních
vnitfiních úprav stavby. Plány k dispozici.

✆ 724 767 193

michael.kuchta@re-max.cz

993 Kã/m2

Chudãice: Prodej stavebního pozemku o cel-
kové v˘mûfie 2668 m2. Velmi pûkné rovinaté
místo. MoÏnost zakoupení 1/2 – 1/3 pozemku.

✆ 734 692 908

milan.lokaj@re-max.cz

1 696 000 Kã

Buãovice: Byt v OV 2,5+1 ve zv˘‰eném pfiízemí
zdûného cihlového domu s vlastní garáÏí a zahrád-
kou. Plocha bytu: 61 m2. Byt je velice pûkn˘,
útuln˘ a je po rekonstrukci. Nová plastová okna,
nové rozvody elektfiiny a vody, nová koupelna.

✆ 731 400 212

milan.lokaj@re-max.cz

1 960 000 Kã

DrÏovice u Prostûjova: Nabízíme k prodeji
cihlov˘ rodinn˘ dÛm o velikosti 5+1 o ZP 479 m2,
s prÛjezdem, dvorem a zahradou o v˘mûfie 
1043 m2. Jedná se o prostorn˘ pfiízemní, fiadov˘
dÛm se sedlovou stfiechou a prostornou pÛdou.

✆ 731 400 212

petr.gottvald@re-max.cz

2 732 000 Kã

Kfienovice: K prodeji je nabízen prostorn˘ RD
4+2 s halou a dvorem. âásteãnû podsklepeno.
Lze vyuÏít jako dvougeneraãní. MoÏnost garáÏe
a zahrady. MoÏnost pÛdní vestavby.

✆ 607 217 556

petr.hejdusek@remax-czech.cz

1 470 000 Kã

Vy‰kov: K prodeji je nabízen prostorn˘ slunn˘
byt 4+1 ve Vy‰kovû. Zrekonstruované zdûné
jádro a nová koupelna s rohovou vanou, nové
rozvody elektfiiny, vody, topení. K bytu náleÏí
sklep. DÛm po revitalizaci.

✆ 604 334 706

petr.hejdusek@remax-czech.cz

1 749 000 Kã

Slavkov u Brna: K prodeji prostorn˘ slunn˘ byt 3+1 – 74 m2

se ‰atnou a balkonem. Souãástí bytu, kter˘ pro‰el rekon-
strukcí, je nová moderní kuch. linka se sporákem. Vyzdûné
jádro. Plast. okna, vytápûní plynem. K bytu náleÏí sklep, lze
vyuÏívat sut. prostory (su‰árna, kolárna). Po revitalizaci.

✆ 604 334 706

efektivreality@re-max.cz

Cena od 1 131 000 Kã

Rousínov: Prodej nov˘ch prostorn˘ch bytÛ 1+kk – 4+kk s balkony ãi terasami. Souãástí
prodeje je sklep ke kaÏdému bytu, moÏnost pfiikoupit parkovací stání v podzemním pod-
laÏí. Nízké náklady na bydlení. MoÏnost financování v˘hodnou RE/MAX hypotékou.

efektivreality@re-max.cz

Cena od 1 950 000 Kã

Rostûnice-Zvonovice: Nabízíme k prodeji novostavby rodinn˘ch domÛ 4+1 se zahradou,
garáÏí a terasou. Domy se nabízejí jako stavba pfied dokonãením s moÏností dostavby
na klíã dle poÏadavkÛ a potfieb zájemce. Pozemek v cenû. Dobrá dopravní dostupnost.

733 456 692

jaroslav.jelinek@re-max.cz

1 961 000 Kã

Buãovice – Vícemilice: Prodej RD 8+1 se
zahradou, dílnami, dvorem, pergolou a jezírkem.
Hospodáfiská stavení s moÏností chovu hospod.
zvífiectva. Pfied domem 2 parkovací stání. DÛm
je po celkové rekonstrukci.

724 767 193

jana.mazourkova@re-max.cz

2 288 000 Kã

Ti‰nov: K prodeji je nabízen mezonetov˘ byt
4+kk. DÛm je po celkové revitalizaci. Vlastní
plynov˘ kotel, nové rozvody vody a elektfiiny.

776 383 493

Hledáme
spolupracovníky na pozici

makléř/ka
Jihomoravský kraj

PoÏadujeme:
• Minimálnû stfiedo‰kolské vzdûlání
• Znalost práce na PC
• Komunikativnost
• Samostatnost
• Zku‰enost s prodejem vítána
• ¤idiãsk˘ prÛkaz skup. B
• Vlastní automobil
• Praxe v oboru není podmínkou
• Anglick˘ jazyk v˘hodou

ZDARMA pro Vás:
• Va‰i nemovitost bude prodávat více neÏ 1250

makléfiÛ ze 135 kanceláfii sítû RE/MAX v âR
• unikátní systém online párování nabídek

a poptávek v rámci nejvût‰í svûtové realitní
sítû RE/MAX, spolupráce mezi pro‰kolen˘mi
makléfii a realitními kanceláfiemi RE/MAX

• profesionální nafocení nemovitosti
• inzerce na webov˘ch stránkách iremax.cz,

iDnes, RealityMix, S-reality, Via reality, Real-
Hit, Reality 123, Wikireality, atd.

• inzerce v RE/MAX ãasopise, regionálním
tisku, na v˘vûskách kanceláfie

• prodejní plachta na nemovitost (se souhla-
sem majitele)

• prohlídky s provûfien˘mi kupujícími (vãetnû
finanãní anal˘zy)

• souãinnost s kupujícími, prodávajícími, práv-
níkem a hypoteãním makléfiem

• zaji‰tûní v˘hodné RE/MAX hypotéky, garance vrá-
cení rezervaãního poplatku v pfiípadû neposkyt-
nutí úvûru, záruka nejniÏ‰í úrokové sazby u úvûru

• komplexní právní servis vãetnû advokátní ús-
chovy, poplatky a jednání na katastru nemo-
vitostí

• pfiedání nemovitosti novému majiteli, vãetnû
pomoci pfii pfiepisu energií

Víte o nemovitosi na prodej? Finanãní odmûna
pro Vás! Vyplatíme Vám doporuãitelskou provizi.

Služby naší realitní kanceláře RE/MAX Efektiv reality
www.re-max.cz/efektivreality
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REHABILITAČNÍ CENTRUM
Lázeňský dům . B. Braun Avitum Austerlitz

B. Braun Avitum Austerlitz, s.r.o. . Lázeňský dům . Zlatá Hora 1466 . CZ-684 01 Slavkov u Brna . www.austerlitz.cz
Tel. +420 544 227 485 . Fax +420 544 227 489 . e-mail: slavkov@bbraun.com

■ ke každé zakoupené proceduře nad 300 Kč
whirpool pro 2 osoby zdarma!

■ ke každému zakoupenému dárkovému
certifikátu získáváte  automaticky 10% slevu

Vybírat můžete ze široké škály procedur: 
■ Masáže havajské,  lávovými

 kameny, medové, antimigrenózní,
aroma tera peutické, lymfodrenáže
a řada dalších

■ Koupele přísadové, bylinné nebo se solemi, whirlpool
■ Léčebné zábaly rašelinové
■ Kosmetické tělové zábaly, peeling celého těla, léčba

celulitidy ultrazvukem

AKČNÍ
NABÍDKA

Pro měsíce červen–srpen pro vás Lázeňský dům
ve Slavkově u Brna připravil několik akčních nabídek:
Pro velký úspěch prodlužujeme zvýhodněnou nabídku detoxikační
a redukční terapie:
■ přístrojová lymfodrenáž se slevou 50 % (místo 300 Kč nyní 150 Kč)
■ manuální lymfodrenáž se slevou 20 % (místo 300 Kč nyní 240 Kč)
■ jarní detoxikační medová masáž se slevou 22 % (místo 450 Kč nyní 350 Kč)

■ pořádáme také cvičení pro těhotné,
kardiaky a jógu v denním životě

Více informací Vám rádi podáme osobně
nebo na tel. +420 544 227 485

PNEUSERVIS
ZBYNĚK STRMISKA
nabízí novou službu

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ AUT
Můžete si vybrat ze dvou programů (su-
ché a mokré) čištění vašeho vozidla
Každý z programů obsahuje přesný po-
pis prováděných prací a cenu.

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ AUT

Více informací a ceník:

www.pneustrmiska.cz
U mlýna 3, 683 01 Rousínov
tel.: 608 700 603



OTEVÍRÁOTEVÍRÁ
NOVOU MODERNÍ STOMATOLOGICKOU ORDINACI 
VE ZDRAVOTNÍM ZAŘÍZENÍ V ROUSÍNOVĚ

Objednejte se již Objednejte se již 
nyní na vstupní nyní na vstupní 

prohlídku na tel.: prohlídku na tel.: 
734 622 894

11.7. 201111.7. 2011

Vstupní prohlídka zahrnuje:
- klinické vyšetření
- rentgenologické vyšetření
-  stanovení diagnózy 

a léčebného plánu

Adresa:
Centrum stomatologické péče
Československé armády 13
683 01 Rousínov

O Z N Á M E N Í

Registrujeme 
dospělé i děti.
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